РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
СНЕГОУБОРЩИК БЕНЗИНОВЫЙ
МОДЕЛЬ
 SB-761LTE / SB-961LTE / SB-1161LTE
32
СОДЕРЖАНИЕ

Знаки безопасности, управления и информации размещены на устройстве
в виде наклеек либо нанесены рельефно на корпусе.
Расшифровка серийного номера
SB1161 - Код модели
2023 - Год производства
06 - Месяц производства
0001 - Порядковый номер
SB1161/2023/06/0001
3. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПО НАЗНАЧЕНИЮ
Снегоотбрасыватель (далее по тексту снегоотбрасыватель или
устройство) предназначен для непрофессионального использования. Может
использоваться для уборки снега с ровных и твердых поверхностей, с
соблюдением всех требований Руководства по эксплуатации.
Устройство сконструировано таким образом, что оно безопасно и
надежно, если эксплуатируется в соответствии с Руководством.
Прежде чем приступить к эксплуатации устройства прочтите и
усвойте Руководство по эксплуатации. Если Вы этого не сделаете,
результатом может явиться травма или повреждение устройства.
ВНИМАНИЕ! Запрещается уборка льда, утрамбованного и/
или мокрого снега. Запрещается использовать для уборки
любых материалов, кроме снега.
Использование устройства в любых других целях, не
предусмотренных настоящим руководством, является
нарушением условий безопасной эксплуатации и
прекращает действие гарантийных обязательств
поставщика. Производитель и поставщик не несут
ответственности за повреждения, возникшие
вследствие использования устройства не по назначению.
Выход из строя устройства при использовании не по
назначению не является гарантийным случаем.
Используйте для ремонта и обслуживания расходные
материалы, рекомендованные заводом-изготовителем
и оригинальные запасные части. Использование
не рекомендованных расходных материалов, не
оригинальных запчастей лишает Вас права на
гарантийное обслуживание устройства.
76
4. ТЕХНИКА БЕЗОПАСНОСТИ
Внимательно прочтите данное руководство. Ознакомьтесь с устройством
прежде, чем приступать к эксплуатации. Ознакомьтесь с работой органов
управления. Знайте, что делать в экстренных ситуациях. Обратите особое
внимание на информацию, которой предшествуют следующие заголовки:
1.	 Перед сборкой и вводом снегоотбрасывателя в эксплуатации
внимательно прочтите руководство, удостоверьтесь, что все описанные
инструкции ясны, следуйте всем их указаниям. Храните руководство в
течение всего срока службы снегоотбрасывателя с тем, чтобы была
возможность в будущем обратиться к нему.
2.	 Ознакомьтесь с расположением и работой рычагов управления
снегоотбрасывателем. Необходимо знать, как быстро остановить
снегоотбрасыватель и вывести из зацепления рычаги управления.
3.	 Никогда не доверяйте управление снегоотбрасывателем детям.
4.	 4. Никогда не доверяйте управление снегоотбрасывателем лицам, не
ознакомленных с данным руководством.
5.	 Направляйте желоб для выброса снега таким образом, чтобы снег не
отбрасывался в оператора, окружающих, окна, автомобили и другие
предметы. Не прикасайтесь к желобу при работающем двигателе.
6.	 Во время эксплуатации не допускайте посторонних лиц, детей,
животных ближе, чем 15 м к снегоотбрасывателю. Немедленно
остановите снегоотбрасыватель, если посторонние находятся в зоне
его работы.
7.	 При работе со снегоотбрасывателем будьте предельно внимательны и